
 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 
 

DETERMINAZIONE N. 89 DEL 05.10.2021 

 

 
OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria passerella dei Burci. Affidamento ex art. 36, comma 2, 

D.Lgs. 50/2016. Impegno di spesa e liquidazione. CIG: Z9B3354283
 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

 
 

PREMESSO che nell’anno 2016 è stato realizzato il progetto di rifacimento della passerella dei Burci, corrente 
sul percorso ciclopedonale della Greenway, finanziato con fondi PAR – FSC;  

PRESO ATTO che, nell’ambito della manutenzione programmata, è necessario provvedere alla verifica della 
stabilità statica della struttura, costruita su palizzata in ferro che aggetta sul fondo del fiume, nonché dello stato 
di conservazione degli altri elementi; 

DATO ATTO che con determinazione n. 96 del 31.12.2021 è stato affidato l’incarico per una perizia sullo stato 
della struttura all’Ing Zago, che ha prodotto una relazione finale indicante le problematiche rinvenute; 

PRESO ATTO che con note al prot. 2904 – 2905 – 2906 – 2907 del 22.09.2021, l’Ente Parco ha richiesto un 
preventivo a 4 ditte selezionate secondo indagine di mercato, ai fini di procedere a una gara informale per 
valutare la miglior offerta; 

CONSIDERATO che al 30.09.2021, termine ultimo per la presentazione delle offerte, è pervenuta soltanto n. 
1 offerta valida, registrata al prot. 3012 del 29.09.2021; 

RITENUTO pertanto, affidare, in considerazione dell’importo e della necessità a provvedere, il succitato 
intervento alla ditta G. Maritan S.r.l. con sede in Via Alessio Valerio 85, 35028 Piove di Sacco (PD) che per la 
prestazione di cui sopra ha presentato un’offerta di € 18.265,50, cui sommano € 4.018,41 quale IVA 22%, per 
un totale complessivo di € 22.283,91; 

RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs 50/2016, dei 
lavori di manutenzione straordinaria passerella dei Burci alla ditta G. Maritan S.r.l. con sede in Via Alessio 
Valerio 85, 35028 Piove di Sacco (PD), per un importo complessivo di € 22.283,91 IVA inclusa; 
 
VISTO l’art. 1 del DL 76/2020, c.d. “decreto semplificazioni”, convertito, con modificazioni, dalla L. 120/2020 
che ha derogato l’art. 36 c. 2 del Codice dei Contratti Pubblici, prevedendo di fatto che fino al 31.12.2021 
l’affidamento diretto di servizi sia sempre possibile per importi fino a 75.000 euro. 
 
VISTO, altresì, il decreto legge 31 maggio 2021, n. 77 – Cd Decreto semplificazioni bis di modifica al D.L. 
76/2020 che apporta le seguenti modifiche: 

- proroga fino al 30.06.2023 delle norme/deroghe previste precedentemente fino al 31.12.2021,  

- innalzamento della soglia dell’affidamento diretto per forniture e servizi, anche di ingegneria e 

architettura, da euro 75.000,00 ad euro 139.000,00, 

- per l’affidamento di lavori, eliminazione della soglia intermedia 150.000,00 – 350.000,00 euro, 

prevedendo che la procedura negoziata per l’affidamento di lavori si farà con l’invito di almeno 5 

operatori economici nella fascia di importo 150.000,00 – 1.000.000,00 euro e con l’invito di 10 

operatori economici da euro 1.000.000,00 fino alla soglia comunitaria. 

 



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

ACQUISITO agli atti il Durc On Line prot. n INAIL_28938159, avente scadenza il 02.01.2022, attestante la 
regolarità contributiva della società affidataria. 
 

EVIDENZIATA la necessità di provvedere all’impegno di spesa per € 22.283,91 per l’esercizio 2021 sul 
capitolo 346.15 
 
VISTA la deliberazione della Comunità n. 1 del 10.02.2021, immediatamente eseguibile con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2021-2022-2023. 
 
VISTO il D.Lgs. 118/2011. 
 
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnico-amministrativa e di regolarità contabile 
 
Tutto ciò premesso, visto e considerato. 
 
 

DETERMINA 

 

 
1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2. Di affidare ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, cosi come derogato dall’art. 1 del DL 76/2020 

convertito, con modificazioni, dalla L. 120/2020, così come modificato dal DL 77/2021, i lavori di 
manutenzione straordinaria passerella dei Burci alla ditta G. Maritan S.r.l. con sede in Via Alessio Valerio 
85, 35028 Piove di Sacco (PD); 

 
3. Di impegnare la somma complessiva di € 22.283,91 con imputazione al capitolo 346.15 del bilancio di 

previsione del corrente esercizio finanziario;  
 
4. Di liquidare i corrispettivi dovuti alla ditta G. Maritan S.r.l. con sede in Via Alessio Valerio 85, 35028 Piove 

di Sacco (PD), previa presentazione di regolare documentazione contabile, debitamente vistata dal 
Responsabile amministrativo; 

 
5. Di attestare la regolarità contabile del presente provvedimento. 
 
 
 

 
 

 
IL FUNZIONARIO 

F.to Dott.ssa Santina Serenella Grande 

 
 
Treviso, 05.10.2021 
 
 
 
 
 
 


